
UCHWAŁA NR XLVII/279/2023 
RADY POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 13 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/248/2023 Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego z dnia 
6 marca 2023 r. w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na 2023 rok. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2022 r., 
poz.1526) w związku z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji  zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 100), 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/248/2023 Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego z dnia 6 marca 2023 r. 
w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

- zmienia się załącznik nr 1, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

- zmienia się załącznik nr 2, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Kubasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73FADE58-50C8-432C-8918-4CC5CF4FF780. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/279/2023 

Rady Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego 

z dnia 13 listopada 2023 r. 

Lp. 

Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej 
ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych 

Plan 
wydatków 
w 2023 r. 

Zmiana 
( +; - ) 

Plan 
po zmianach 

1. dofinansowanie uczestnictwa w turnusach 
rehabilitacyjnych art. 35a ust. 1 pkt 7 a 250.000 -20.000 230.000 

2. dofinansowanie organizacji sportu, kultury, 
rekreacji i turystyki, art. 35a ust. 1 pkt 7 b 15.000 -3.000 12.000 

3. 
dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze art. 35a ust. 1 pkt 7 c 

708.532 +39.100 747.632 

4. 

Dofinansowanie: 
a)likwidacji barier architektonicznych w 
komunikowaniu się i technicznych w związku  z 
indywidualnymi potrzebami  osoby 
niepełnosprawnej art. 35a ust.1,pkt.7d, 
b)usług tłumacza języka migowego lub tłumacza 
– przewodnika art. 35a ust. 1 pkt. 7 f. 

400.000 0,00 400.000 

5. dofinansowanie kosztów działania warsztatu 
terapii zajęciowej art. 35a ust. 1 pkt 8 1.246.320 0 1.246.320 

 RAZEM 2.619.852 +16.100 2.635.952 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73FADE58-50C8-432C-8918-4CC5CF4FF780. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/279/2023 

Rady Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego 

z dnia 13 listopada 2023 r. 

Lp. 
Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej 

ustawa z dn. 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

Plan 
przed 

zmianą 

Zmiana 
( +; - ) 

Plan po 
zmianach 

1. zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby 
niepełnosprawnej art. 26 e 0 0 0 

2. przyznanie osobie niepełnosprawnej środków na podjęcie 
działalności gospodarczej (…) art.12a 0 0 0 

3. zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia 
zatrudnionych osób niepełnosprawnych art. 41 0,00 0 0,00 

4. 

finansowanie wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy 
określone w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (j. t. Dz. U. z 2008 r. 
Nr 69, poz. 415 ze zm. ) w odniesieniu do osób 
niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy 
niepozostające w zatrudnieniu  art. 11 
a)Staże 
b)Szkolenia 

24.100 -16.100 8.000 

5. 

finansowanie kosztów zatrudnienia pracowników 
pomagających pracownikowi niepełnosprawnemu w pracy w 
zakresie czynności ułatwiających komunikowanie się z 
otoczeniem, a także czynności niemożliwych lub trudnych do 
samodzielnego wykonania przez pracownika 
niepełnosprawnego na stanowisku pracy art. 26 d 

6000 0,00 6.000 

 RAZEM 30,100 -16.100 14.000 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73FADE58-50C8-432C-8918-4CC5CF4FF780. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z niewykorzystaniem środków PFRON w następujących zadaniach : 

1) Finansowanie wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy określone w ustawie z dnia 20 kwietnia 
2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy ( t.j. Dz. z 2023 r.,poz.735 ze zm.) w odniesieniu 
do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu art. 11- 
niewykorzystana kwota to 16.100 zł. 

2) Turnusy rehabilitacyjne  - niewykorzystana kwota to 20.000 zł. 

3) Sport, kultura, rekreacja i turystyka – niewykorzystana kwota 3.000 zł. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność przesunięcia środków w łącznej wysokości 39.100 zł. na 
zadanie z zakresu rehabilitacji społecznej, w którym występuje ciągłe zapotrzebowanie tj. dofinansowanie 
zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny , przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73FADE58-50C8-432C-8918-4CC5CF4FF780. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVII/279/2023 RADY POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO z dnia 13 listopada 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Uzasadnienie


		2023-11-14T14:00:08+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




